
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 904/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 13.05.2011
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie  rozwiązania  Zespołu  Szkół  Odzieżowych  
i Ekonomicznych w Krakowie, ul.  Bulwarowa 33 oraz likwidacji szkół wchodzących  
w skład Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie.

             Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych 
w Krakowie, ul. Bulwarowa 33 oraz likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w  sprawie  rozwiązania  Zespołu  Szkół  Odzieżowych  i  Ekonomicznych  
w Krakowie, ul. Bulwarowa 33 oraz likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz.  1592  z  późn.  zm.),  art.  59  ust.  1  i  ust.  2  ustawy  z  dnia  7  września  1991  roku  
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 
12, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.)  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1

Z  dniem  31  sierpnia  2011  roku  rozwiązuje  się  Zespół  Szkół  Odzieżowych  
i  Ekonomicznych  w  Krakowie,  ul.  Bulwarowa  33  oraz  likwiduje  się  szkoły  wchodzące  
w skład Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie.

§ 2

            Proponuje się, aby z dniem 1 września 2011 r. uczniowie klasy III i IV Technikum 
Odzieżowo - Ekonomicznego Nr 19 kształcący się w zawodach: technik technologii odzieży 
oraz technik ekonomista, kontynuowali naukę w Technikum Nr 2, wchodzącym w skład Ze-
społu Szkół Budowlanych nr 2 w Krakowie, natomiast słuchacze klasy II Szkoły Policealnej 
dla Dorosłych Nr 7, kształcący się w zawodzie: technik administracji, kontynuowali naukę w 
Szkole Policealnej dla Dorosłych Nr 3, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 
2 w Krakowie.

§ 3

Mienie znajdujące się w zarządzie likwidowanego Zespołu Szkół pozostaje własnością 
Gminy Miejskiej Kraków.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5

           Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Z dniem 31 sierpnia 2011 roku rozwiązuje się Zespół Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych 
w Krakowie oraz likwiduje się szkoły wchodzące w skład tego Zespołu Szkół, tj. Technikum Odzieżo-
wo - Ekonomiczne Nr 19, Szkołę Policealną dla Dorosłych Nr 7, Zasadniczą Szkołę Zawodową Nr 20, 
Technikum  Uzupełniające  Nr  12,  Technikum  Uzupełniające  dla  Dorosłych  
Nr 17 oraz XVIII Liceum Profilowane.

W roku szkolnym 2010/2011, podobnie jak w poprzednich latach szkolnych, nie wykonano 
naboru do klasy pierwszej: Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 20, Technikum Uzupełniającego Nr 12, 
Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 17 oraz XVIII Liceum Profilowanego. Rozwiązuje się 
ww. Zespół Szkół i likwiduje się wszystkie typy szkół funkcjonujących w jego strukturze. 
             W roku szkolnym 2010/2011 otwarto 5 oddziałów (3 oddziały w Technikum Odzieżowo – 
Ekonomicznym  Nr  19  i  2  oddziały  w  Szkole  Policealnej  dla  Dorosłych  Nr  7).  Zespół  liczy  
89 uczniów, w tym: 36 słuchaczy w Szkole Policealnej dla Dorosłych Nr 7 i 53 uczniów w Technikum 
Odzieżowo – Ekonomicznym Nr 19. Zatem, średnia liczebność uczniów i słuchaczy w obydwu typach 
szkół jest  znacznie niższa niż wynika to z Zarządzenia  Nr 717/2010 Prezydenta Miasta Krakowa  
z dnia 7 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad organizacji pracy szkół podstawowych, gimna-
zjów, szkół ponadgimnazjalnych i szkół muzycznych w roku szkolnym 2010/2011. Średnia liczebność w 
Szkole Policealnej dla Dorosłych Nr 7 wynosi 18 słuchaczy (minimalna liczebność dla tego typu szkół 
to  35  słuchaczy),  średnia  liczebność  w  Technikum  Odzieżowo  –  Ekonomicznym  
Nr 19 wynosi 17,6 uczniów (minimalna średnia liczebność dla tego typu szkół to 28 uczniów).

Likwidacja Technikum Odzieżowo - Ekonomicznego Nr 19 oraz Szkoły Policealnej dla Doro-
słych  Nr  7  nie  spowoduje  trudności  w  realizacji  programów  nauczania,  ponieważ  
ich uczniowie i słuchacze będą mieli możliwość kontynuowania nauki w innych krakowskich zespo-
łach szkół zawodowych. Proponuje się, aby z dniem 1 września 2011 r. uczniowie klasy III i IV Tech-
nikum Odzieżowo - Ekonomicznego Nr 19 kształcący się w zawodach: technik technologii odzieży 
oraz  technik ekonomista,  kontynuowali  naukę w Technikum Nr 2,  wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół Budowlanych nr 2 w Krakowie, natomiast słuchacze klasy II Szkoły Policealnej dla Dorosłych 
Nr 7, kształcący się w zawodzie: technik administracji, kontynuowali naukę w Szkole Policealnej dla 
Dorosłych Nr 3, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2 w Krakowie.

W związku z niżem demograficznym oraz trwającym od kilku lat spadkiem naboru do klas 
pierwszych w szkołach wchodzących w skład Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych, znacz-
nie wzrosły koszty funkcjonowania tego Zespołu Szkół. Rozwiązanie Zespołu Szkół Odzieżowych i 
Ekonomicznych w Krakowie oraz likwidacja szkół wchodzących w skład tego Zespołu ze względów 
ekonomicznych zostanie zrealizowana w ramach kolejnego etapu restrukturyzacji sieci krakowskich 
szkół  ponadgimnazjalnych.  W  roku  szkolnym  2010/2011  w  Zespole  Szkół  Odzieżowych  
i Ekonomicznych zatrudnionych jest 11 pracowników administracji i obsługi (łącznie 8, 26 et.) oraz 
21 nauczycieli (łącznie 14,17 et.). W związku z proponowaną regulacją planuje się:

1. Przejście na emeryturę 3 nauczycieli,
2. Rozwiązanie stosunku pracy z 4 nauczycielami na mocy art. 20, ust.  1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z późn.zm), 
3. Rozwiązanie stosunku pracy z 16 nauczycielami w związku z wygaśnięciem umów zawar-

tych na czas określony,
4. Przeniesienie 2 nauczycieli na mocy art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z późn.zm) do Zespołu Szkół Budowlanych 
nr 2 w Krakowie,

5. Rozwiązanie  stosunku  pracy  z  10  pracownikami  administracji  i  obsługi  w  związku  
z likwidacją Zespołu Szkół (zatrudnienie 1 pracownika administracji i obsługi w Zespole 
Szkół Budowlanych nr 2 w Krakowie),

6. Rozwiązanie stosunku pracy z jednym pracownikiem administracji i obsługi w związku 
z wygaśnięciem umowy o pracę zawartej na czas określony.

Koszty osobowe związane z wypłatami odpraw dla nauczycieli oraz pracowników administra-
cji i obsługi wyniosą około 230 000 zł (słownie: dwieście trzydzieści tysięcy złotych) są zabezpieczo-
ne w rezerwie celowej budżetu Miasta Krakowa na 2011 rok – Zadania oświatowe (zgodnie z § 11, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ust.  2,  pkt  4  Uchwały  Nr  VIII/62/11  Rady  Miasta  Krakowa  z  dnia  16  lutego  2011  r.  
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 r.).

Dokumentację zlikwidowanej szkoły publicznej przekazuje się organowi prowadzącemu szko-
łę, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się organowi sprawującemu nad-
zór  pedagogiczny,  w  terminie  jednego  miesiąca  od  dnia  zakończenia  likwidacji  (zgodnie  z  art.  
59 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  - Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn.zm.)

Należności i zobowiązania likwidowanego Zespołu Szkół przejmuje urząd odpowiedniej jed-
nostki  samorządu  terytorialnego  (zgodnie  z  art  12,  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  
o finansach publicznych - Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.). 

Pozostałe  po  likwidacji  składniki  majątku  ruchomego  zostaną  zagospodarowane  zgodnie  
z Zarządzeniem nr 1154/2006 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 6 czerwca 2006 roku w sprawie 
przekazywania zbędnych składników majątku ruchomego Gminy Miejskiej Kraków.


				PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

